
Бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования Чувашской Республики 

«Чувашский государственный институт 
культуры и искусств» 

Министерства культуры, по делам 
национальностей и архивного дела

Чувашской Республики 
(БОУ ВО «ЧГИКИ» Минкультуры Чувашии)

Чаваш Республикин культура, 
национальноссен ёдёсеи тата 

архив ёсён министерствин 
«Чаваш патшалах кулыурапа 

унер институчё»
Чаваш Республикин асла пёлу паракан 

вёрену бюджет учрежденийё

ПРИКАЗ
23.08.2023 №267-с 

г. Чебоксары

ПРИКАЗ
23.08.2023 №267-с

Шупашкар хули

О зачислении на 1 курс
по очной форме обучения
по образовательным программам среднего профессионального образования

В соответствии с Правилами приема на обучение по образовательным 
программам среднего профессионального образования в колледж культуры 
Бюджетного образовательного учреждения высшего образования Чувашской 
Республики «Чувашский государственный институт культуры . и искусств» 
Министерства культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской 
Республики на 2023-2024 учебный год, приказа Министерства культуры, по делам 
национальностей и архивного дела Чувашской Республики от 22.04.2022 №01-05/227 
«Об установлении контрольных цифр приема граждан на обучение по специальностям 
и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам специальностей и 
направлений подготовки за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета 
Чувашской Республики для организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам среднего профессионального и высшего 
образования, на 2023-2024 учебный год» приказываю:

нижеперечисленных абитуриентов, успешно прошедших вступительные 
испытания, рекомендованных приемной комиссией к зачислению и предоставивших в 
установленный срок оригинал документа об образовании, зачислить в состав 
обучающихся с 01.09.2023 на места в рамках контрольных цифр приема граждан за 
счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета Чувашской Республики на 
основные конкурсные места по образовательным программам среднего 
профессионального образования на 1 курс очной формы обучения, согласно 
пофамильному перечню (Приложение 1).
Основание: протокол приемной комиссии от 22.08.2023 №2.

И.о. ректора М.М. Матвеева

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Баскакова Наталья Ивановна
Должность: Ректор
Дата подписания: 24.08.2023 10:47:12
Уникальный программный ключ:
9dc4f904b97d8bf18fd5ed4040135cc3d02568ad



Приложение 1

к приказу № 267-с от 23 августа 2023 г.

Пофамильный перечень лиц, поступающих для обучения
по специальности 51.02.01 Народное художественное творчество (по видам) Вид: 

Хореографическое творчество (срок обучения 3 года 10 месяцев)
Квалификация: руководитель любительского творческого коллектива, преподаватель

№ Ф.И.О.

1. Александрова Елизавета Александровна

2. Алексеева Милана Андреевна

3. Беляков Степан Михайлович

4. Григорьева Евгения Юрьевна

• 5. Дворникова Исси Васильевна

6. Дружинина Варвара Олеговна

7. Жарков Даниил Дмитриевич

8. Захарова Вероника Андреевна

9. Майорова Дана Дмитриевна

10. Малова Софья Михайловна

И. Никонорова Александра Викентьевна

12. Пронюшкина Валерия Константиновна

13. Романова София Николаевна

14. Сергеева Дарья Станиславовна

15. Сниткина Ксения Максимовна

16. Тарасова Виктория Николаевна

17. Толочко Елизавета Григорьевна

18. Федорова Дарья Андреевна

19. Федотов Даниил Васильевич

20. Шишкина Ксения Александровна



Пофамильный перечень лиц, поступающих для обучения
по специальности 51.02.01 Народное художественное творчество (по видам) 
Вид: Этнохудожественное творчество (срок обучения - 3 года 10 месяцев) 

Квалификация: руководитель любительского творческого коллектива, преподаватель

№ Ф.И.О.

1. Артемьева Анастасия Сергеевна

2. Артемьева Арина Руслановна

3. Байкалова Александра Олеговна

4. Ильина Софья Дмитриевна

5. Командышко Софья Константиновна

6. Кузьмина Мария Андреевна

7. Мещанинова Маргарита Дмитриевна

8. Мишакова Софья Михайловна

9. Носкова София Дмитриевна

10. Пакинова Анна Сергеевна

И. Петрова Олеся Валерьевна

12. Питернова Капитолина Александровна

13. Плотникова Мария Алексеевна .

14. Степанов Виктор Валерианович

15. Степанова Дарья Андреевна

16. Стратонов Артем Дмитриевич

17. Тарасов Кирилл Алексеевич

18. Шереметова Варвара Романовна

19. Яранцев Андрей Петрович

20. Ярдушкина Валерия Андреевна



Пофамильный перечень лиц, поступающих для обечения
по специальности 51.02.02 Социально-культурная деятельность (по видам) 

Вид: Организация и постановка культурно-массовых мероприятий и театрализованных 
представлений (срок обучения - 3 года 10 месяцев)

Квалификация: менеджер социально-культурной деятельности

№ Ф.И.О.

1. Алимов Владислав Антонович

2. Альдуганова Надежда Николаевна

3. Алюкина Екатерина Сергеевна

4. Васильева Виктория Сергеевна

5. Ващенко Юлия Андреевна

6. Дронина Виктория Михайловна

7. Жарков Павел Андреевич

8. Княгинина Валерия Сергеевна

9. Корнилова Анна Андреевна

10. Кузьмина Яна Андреевна

И. Матвеева Дарья Владимировна

12. Миронов Родион Игоревич

13. Низов Климентий Алексеевич

14. Никитина Дарья Алексеевна

15. Петрова Надежда Ивановна

16. Тимофеев Роман Владимирович

17. Ткаченко Никита Сергеевич

18. Туринге Даниил Николаевич

19. Черпаков Кирилл Павлович

20. Шлифанова Дарья Александровна


